

முதலமைச்சர் விருதுக்கான விவரங்கள்

1.	விருதின் பெயர்	விளையாட்டு வளர்ச்சிக்கான முதலமைச்சர் விருது
2.	விருது	விருதுக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்படும் நபர் ஒருவருக்கு தங்கப்பதக்கம் ஒன்றும் சான்றிதழ் மற்றும் தமிழ்நாடு விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணையத்தின் உருவம் பதித்த நினைவுச் சின்னம் ஒன்றும் வழங்கப்படும்.
3.	விருதகளின் விவரம்	மூன்று வகையான விருதுகள் பின்வருமாறு 1. நிர்வாகி / ஆதரவாளர் / ஆதரவளிக்கும் நிறுவனம் 2. ஒரு நன்கொடையாளர் 3. ஆட்ட நடுவர் / நடுவர் / நீதிபதி
4.	விருது வழங்கும் ஆண்டு	2009-2010

விருது பெறுவதற்கான தகுதிகள்

1.	விளையாட்டு நிர்வாகி - ஒரு விருது	உலக / தேசிய / மாநில / மாவட்ட அளவிலான விளையாட்டுப் போட்டிகளை நடத்திய விளையாட்டுக் கழகங்கள், விளையாட்டு நிறுவனங்கள் மற்றும் விளையாட்டு அமைப்புகள்
2.	ஆதரவாளர் / ஆதரவளிக்கும் நிறுவனம் / பொறுப்பாட்சிக் குழுவும் - ஒரு விருது	உலக / தேசிய / மாநில மற்றும் மாவட்ட அளவிலான விளையாட்டுப் போட்டிகளுக்கு ரூ.10.00 இலட்சத்திற்கு மேல் நன்கொடை வழங்குபவர்
3.	விளையாட்டு நடுவர் - ஒரு விருது	உலக / தேசிய / மாநில விளையாட்டுப் போட்டிகளில் நடுவராக பணியாற்றியவர்.

பொதுவான விதிகள்

1.	இவ்வாணையின் இணைப்பில் உள்ள படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
2.	ஒரு ஆண்டில் ஒரு விருதுக்கு மட்டுமே விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.
3.	விருது வழங்குவதற்கு முந்தைய இரண்டு வருட செயல்பாடுகள் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும். அதாவது 2009-2010-ம் ஆண்டுக்குரிய விருது 1-4-2007 முதல் 31-3-2009 வரை நடைபெற்ற போட்டிகளில் பங்கேற்பதைக் கொண்டு முடிவெடுக்கப்படும்.

விண்ணப்பிப்பதற்கான முறை

I.	விருதிற்கான வருடம்
1.	விளையாட்டு நிர்வாகிகளுக்கு, விருது வழங்கும் வருடத்திற்கு முந்தைய 2 ஆண்டுகளில் நடத்தப்பட்ட விளையாட்டுப் போட்டிகள் ஆய்வில் சேர்க்கப்படும்.
2.	ஆதரவாளர் / கொடையாளருக்கு முந்தைய 2 வருடங்களில் வழங்கிய தொகை
3.	நடுவர் / ஆட்ட நடுவர்கள் முந்தைய இரண்டு ஆண்டுகளில் ஆற்றிய பணி கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளப்படும். எடுத்துக்காட்டாக 2009ம் வருட விருதிற்கு 01.04.2007 முதல் 31.03.2008 வரையிலும், 01.04.2008 முதல் 31.03.2009 வரையிலும் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்.
II.	விண்ணப்பிக்கும் விருது வந்த சேர விருது வழங்கப்படும் வருடத்தின் அக்டோபர் வேண்டிய கடைசி நாள் விருது வழங்கப்படும் வருடத்தின் அக்டோபர் மாதம் 31-ம் நாள்
III.	விளையாட்டு நிர்வாகி / கொடையாளர் / ஆட்ட நடுவர் / நடுவர்கள் விண்ணப்பத்தினை தொடர்புடைய மாவட்ட விளையாட்டு அலுவலர் மற்றும் மாநில விளையாட்டுச் சங்கப் பரிந்துரைகளுடன் தமிழ்நாடு விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய செயல் உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பிவைக்க வேண்டும்.
IV.	விண்ணப்பங்களின் பட்டியல் தமிழ்நாடு விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய செயற்குழுவின் ஒப்புதலுக்கு அனுப்பப்பட்டு தேர்வு செய்யப்படும்.

தேர்வு செய்யும் முறை	
1.	தமிழ்நாடு விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணையம் அக்டோபர் 31 முடிய வரப்பெற்ற விண்ணப்பங்களை பரிசீலித்து தமிழ்நாடு விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய செயற்குழுவிடமிருந்து பரிந்துரைக்கும்.
2.	தமிழ்நாடு விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய செயற்குழு மேற்கண்ட துணைக் குழு பரிந்துரைத்த விண்ணப்பங்களை பரிசீலித்து முன்னுரிமை அடிப்படையில் தேர்வு செய்து, அரசுக்கு உரிய கருத்துரைவினை அனுப்ப தமிழ்நாடு விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணையத்தினை அனுமதிக்கும்.
3.	விருதாளர்களை ஏற்பு செய்யும் பொருட்டு தமிழ்நாடு விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணையம் அரசுக்குக் கருத்துரைவினை அனுப்பி வைக்கும்.

உறுப்பினர் செயலருக்காக.

ANNEXURE - A
GUIDELINES FOR THE
SCHEME OF CHIEF MINISTER'S AWARD FOR
SPORTS ADMINISTRATORS / PHILANTHROPIST / REFEREES - 2009-2010

- 1) Sports persons in Tamil Nadu have excelled at the National and International levels. The entire country witnesses their achievements when they bring laurels to the country. At the grass root level, the Sports Administrators, Philanthropist and Referees are imparting support to achieve good results. The above categories of officials who are all indirectly servicing for the achievement of the best performance of sports persons should be awarded. The following guidelines are applicable to Sports Administrator, Philanthropist, Umpire and Referees.

Rules and Regulations of the Scheme

- 2) Name of the Award : Chief Minister's Award
- 3) Award : The award shall carry a gold medal per person, Citation and memento with replica of SDAT
- 4) No. of Awards : There shall be three categories of awards on each for Sports Administrators, Sponsorers and Sports Umpire
a) One Award for Sports Administrator
b) One Award for Sports Philanthropist / Sponsor
c) One Award for Umpire / Referee
- 5) Award Year : 2009-2010
- 6) **Eligibility criteria to apply for the Award**

I. SPORTS ADMINISTRATOR - One Award

Office Bearers of Sports Associations, Sports Clubs, Sports Organizations and Sports bodies who have conducted International / National / State / District competitions.

II. SPONSOR / PHILANTHROPIST - One Award

Sponsors of sports activities at various levels i.e. International / National / State / District. They should have spent Sponsor / Philanthropist more than Rs.10.00 lakhs for sports competitions.

III. **SPORTS UMPIRE / REFEREE** – One Award

Sports Referee / Umpire who have Officiated in International / National / State level competitions

7) General Conditions

- a) Should apply in the prescribed format.
- b) The same person should not apply for more than one award in the same year.
- c) Award will be considered based on the performance during previous 2 years i.e. for 2009-2010 award performance from 1-4-2007 to 31-3-2009 will be considered.

8) Mode of submission of application

1. Award year : 2009
 - i) For sports Administrators, the competitions conducted during the previous 2 years will be considered i.e. for the award year of 2009, the competitions conducted from 1-4-2007 to 31-3-2008 and 1-4-2008 to 31-3-2009 will be considered.
 - ii) For the Sponsors / Philanthropists, the amount donated by the applicant during the previous 2 years will be considered i.e. for the award year of 2009, the amount sponsored from 1-4-2007 to 31-3-2008 and 1-4-2008 to 31-3-2009 will be considered (should not be less than Rs.1.00 lakh).
 - iii) For the Referees / Umpires, officiating done during the previous two years will be considered i.e. for the award year of 2009-2010 the matches officiated from 1-4-2007 to 31-3-2008 and 1-4-2008 to 31-3-2009 will be considered.
2. Last date for receipt of application : 31st October, 2009
3. The Sports Administrator, Philanthropist / Sponsor / Umpire / Referee should submit their application to the Member-Secretary with the specific recommendation of the concerned District Sports Officer and State Sports Association.
4. The list shall be forwarded to the Executive Committee of the SDAT for finalization.

9) Mode of selection

- a)
 - 1) Sports Development Authority of Tamil Nadu will scrutinize the applications and recommend to the Executive Committee of the Sports Development Authority of Tamil Nadu.
 - 2) The Executive Committee will prioritise the recommendation of Sports Development Authority of Tamil Nadu and permit SDAT to send a proposal to Government.
 - 3) SDAT will send a proposal to Govt. for approval of the awardees.

for Member Secretary.